

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Nº 00010/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.436.855/0001-10 - PRATA CONSULTORIA E LOCAÇÕES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.547,1900	R\$ 5.099,9800	R\$ 61.199,7600

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

4	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.483,7200	R\$ 5.100,0000	R\$ 61.200,0000
---	---	---------	----	----------------	-------------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

6	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.706,0300	R\$ 5.199,9400	R\$ 62.399,2800
---	---	---------	----	----------------	-------------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

7	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.647,3300	R\$ 5.249,9800	R\$ 62.999,7600
---	---	---------	----	----------------	-------------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

11	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	24	R\$ 5.510,6300	R\$ 5.060,0000	R\$ 121.440,0000
----	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

12	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.592,3100	R\$ 5.349,9400	R\$ 64.199,2800
----	---	---------	----	----------------	-------------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviços de Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa, Profissionais de Atendimento Educacional Especializado - AEE e Profissionais de Apoio para o IF Sudeste MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Total do Fornecedor: R\$ 433.438,0800

08.913.064/0001-95 - TOP SERVICE TERCEIRIZAÇÃO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	36	R\$ 3.876,2000	R\$ 3.875,7200	R\$ 139.525,9200
---	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apoio/Cuidador - Serviço profissional de apoio/cuidador, 40 horas semanais

2	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	36	R\$ 5.613,3600	R\$ 5.245,7200	R\$ 188.845,9200
---	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

5	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	48	R\$ 5.706,0300	R\$ 5.098,0000	R\$ 244.704,0000
---	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

8	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	48	R\$ 5.578,6900	R\$ 5.098,1800	R\$ 244.712,6400
---	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

9	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	48	R\$ 5.547,1900	R\$ 5.246,5700	R\$ 251.835,3600
---	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

10	<u>Serviço Educacional -Básico</u> <u>/ Fundamental / Médio /</u> <u>Superior</u>	UNIDADE	24	R\$ 5.547,1900	R\$ 4.949,4900	R\$ 118.787,7600
----	---	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

13	<u>Tradução / interpretação</u> <u>simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	36	R\$ 5.022,1300	R\$ 4.058,5900	R\$ 146.109,2400
----	--	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

19	<u>Tradução / interpretação</u> <u>simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	48	R\$ 4.991,1100	R\$ 4.356,3100	R\$ 209.102,8800
----	--	---------	----	----------------	-------------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AEE - Serviço de atendimento educacional especializado, 20 horas semanais

Total do Fornecedor: R\$ 1.543.623,7200

27.072.369/0001-66 - PLUS TERCEIRIZACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Tradução / interpretação</u> <u>simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	12	R\$ 5.059,7500	R\$ 5.054,7400	R\$ 60.656,8800

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de mão de obra especializada para o atendimento aos estudantes, público da Educação Especial e Inclusiva, regularmente matriculados no IF Sudeste MG

Total do Fornecedor: R\$ 60.656,8800

29.262.052/0002-07 - FEDERACAO NACIONAL DE EDUCACAO E INTEGRACAO DOS SURDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Tradução / interpretação</u> <u>simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	60	R\$ 5.103,5700	R\$ 4.138,0600	R\$ 248.283,6000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TILS - Serviço de tradutor intérprete de libras, 20 horas semanais

17	<u>Tradução / interpretação</u> <u>simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	24	R\$ 5.103,5700	R\$ 4.138,0600	R\$ 99.313,4400
----	--	---------	----	----------------	-------------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TILS - Serviço de tradutor intérprete de libras, 20 horas semanais

20	<u>Tradução / interpretação simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	36	R\$ 4.939,1900	R\$ 4.005,6400	R\$ 144.203,0400
----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TILS - Serviço de tradutor intérprete de libras, 20 horas semanais

21	<u>Tradução / interpretação simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	24	R\$ 4.942,0900	R\$ 4.012,5800	R\$ 96.301,9200
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TILS - Serviço de tradutor intérprete de libras, 20 horas semanais

22	<u>Tradução / interpretação simultânea / consecutiva</u>	UNIDADE	48	R\$ 4.930,2200	R\$ 4.014,7900	R\$ 192.709,9200
----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TILS - Serviço de tradutor intérprete de libras, 20 horas semanais**Total do Fornecedor: R\$ 780.811,9200****Valor Global da Ata: R\$ 2.818.530,6000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)